РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 марта 2015 г.                               с. Ивановское                                      № 25-р

Об утверждении плана мероприятий по санитарной очистке и организации работ по благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района от                           13 июля 2012 г. № 100 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Утвердить задание по закреплению прилегающих территорий и лесополос вдоль региональных и федеральных автомобильных дорог на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края для наведения на них должного санитарного порядка.

3. Объявить с 04 апреля по 30 мая 2015 года весенний и с 01 сентября по 31 октября 2015 года осенний месячники по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края всех форм собственности:
4.1. Организовать и провести 04 апреля, 25 апреля и 8 мая 2015 года на всех предприятиях, учреждениях и организациях весенние субботники по санитарной очистке и благоустройству прилегающих к объектам территорий, жителям поселка произвести общую уборку занимаемых земельных участков и прилегающих к ним территорий.
4.2. Организовать и провести 06 октября 2015 года на всех предприятиях, учреждениях и организациях осенние субботники по санитарной очистке и благоустройству прилегающих к объектам территорий, жителям муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края произвести общую уборку занимаемых земельных участков и прилегающих к ним территорий.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на уполномоченного представителя главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочерган И.В.

6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 16 марта 2015 года № 25-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по санитарной очистке и благоустройству территории
муниципального образования Ивановского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1. САНИТАРНАЯ ОЧИСТКА

	1.1.
	Проведение весеннего и осеннего месячников по санитарной очистке, побелки деревьев и благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета
	04.04.15 г.-30.05.15 г.

01.09.15 г.- 31.10.15 г.

	Уполномоченный представитель главы Ивановского сельсовета, руководители предприятий, организаций, учреждений муниципального образования

	1.2.
	Обеспечение проведения ежедневных уборок территорий, прилегающих к учреждениям, предприятиям и организациям всех форм собственности, приведение их в надлежащее санитарное состояние, обеспечение своевременного вывоза отходов производства и потребления в места складирования.
	Постоянно
	Директор МУП ЖКХ «Ивановское» Джалилов В.А., руководители учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности

	1.3.
	Своевременное проведение ремонта фасадов административных зданий, обновление вывесок с наименованием и режимом работы предприятий, учреждений и организаций.
	Май 2015 года
	Руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности

	1.4.
	Проведение комплекса мер по борьбе с грызунами на закрепленных территориях
	Май 2015 года
	Руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности

	1.5.
	Разъяснительная работа среди населения по выполнению Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения, наведению санитарного порядка на придомовых территориях, осуществление профилактических мероприятий.
	Постоянно
	Специалисты администрации муниципального образования, административная комиссия

	1.6.
	Обеспечение проведения уборки и осуществления благоустройства территорий, прилегающих к жилым помещениям, на расстоянии не менее 10 метров от занимаемой территории (на улицах – до середины улицы)
	Постоянно
	Жители муниципального образования

	1.7.
	Проведение рейдов по выявлению правонарушителей Правил благоустройства, санитарных норм и природоохранного законодательства на территории сельского поселения
	Постоянно
	Административная комиссия

	1.8.
	Проверка состояния содержания занимаемых участков и прилегающих к ним территорий землепользователями – юридическими и физическими лицами
	Постоянно
	Специалисты администрации муниципального образования, административная комиссия

	1.9.
	Выполнение ремонтных работ по приведению в порядок ко дню празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне памятников и мемориалов, обеспечение надлежащего санитарного состояния и благоустройства прилегающих к ним территорий
	До 08 мая 2015 года
	Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет.

	1.10.
	Обеспечение выполнения ветеринарно-санитарных правил по содержанию животных, домашней птицы на личных подворьях граждан, проведение рейдов по профилактике птичьего гриппа на личных подворьях граждан
	Май-октябрь 2015 года
	Жители муниципального образования, Заведующая Ивановской участковой ветеринарной лечебницей Штефан Н.Е.

	1.11.
	Санитарная очистка береговой линии р. Большой Зеленчук в границах муниципального образования Ивановского сельсовета
	Апрель-октябрь 2015 года
	Директор МУП ЖКХ «Ивановское» Джалилов В.А

	1.12.
	Принятие необходимых мер по ликвидации несанкционированных свалок в границах сельского поселения
	Постоянно
	Административная комиссия

	1.13.
	Организация работ по озеленению территории сельского поселения

	Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет, руководители предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности

	1.14.
	Организация привлечения молодежи в проведении месячников и субботников по санитарной очистке и благоустройству улиц, мест отдыха и проведения культурно-массовых мероприятий, пришкольной территории
	Апрель- октябрь 2015 года
	Специалист по работе с молодежью и спорту Никанович А.В.

	2. БЛАГОУСТРОЙСТВО

	2.1.
	Установка дополнительных светильников уличного освещения
	Март- апрель 2015 года
	Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет

	2.2.
	Установка дорожных знаков

	Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет

	2.3.
	Отсыпка полотна дорог, грейдерование, нарезка кюветов улиц

	Администрации муниципального образования Ивановский сельсовет

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                       З.В. Гальцева

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 16 марта 2015 года № 25-р

ЗАДАНИЕ
по закреплению прилегающих территорий и лесополос вдоль региональных и федеральных автомобильных дорог на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края для наведения на них должного санитарного порядка
	№ п/п
	Наименование предприятий и организаций
	Закреплённая территория, п.м.
	Расположение

	1
	Администрация муниципального образования
	360м
	ул. Чапаева от д.№169 до ул. Советская

	2
	Аптека «Мелисса»
	100м
	ул. Чапаева, клумбы, побелка деревьев

	3
	МКУ МО Ивановского сельсовета «Культурно-спортивный комплекс»
	400м
	ул. Чапаева, ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	4
	СПК колхоз - племзавод им. Чапаева
	9300м
	участок автодороги краевого значения «Невинномысск -Отрадное» села Ивановского села Веселого, от села Веселого до хутора Черкасского; участок автодороги районного значения от хутора Черкасского до хутора Петровского,
участок Федеральной автотрасса М-29 «Кавказ»  от примыкания объездной автодороги до села Ивановского

	5
	МДОУ № 8 «Солнышко»
	250м
	ул. Чапаева, ул. Ленина, клумбы, побелка деревьев

	6
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
	50м
	ул. Чапаева, район игровой площадки, клумбы, побелка деревьев

	7
	Отделение сберегательного банка
	100м
	ул. Чапаева, 3 клумбы, побелка деревьев

	8
	Ивановская участковая больница, поликлиника
	200м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	9
	Филиал ФГУП почта России
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	10
	Торгово-закупочное предприятие (рынок)
	365м
	ул. Калинина, ул. Юбилейная, побелка деревьев

	11
	МОУ СОШ № 15
	700м
	ул. Чапаева, парковая зона

	12
	МДОУ № 25 «Василёк»
	200м
	прилегающая территория, побелка деревьев

	13
	Ивановский участок «Водоканал»
	125м
	прилегающая территория, побелка деревьев

	14
	Религиозная организация Свидетели Иеговы
	700м
	парковая зона, побелка деревьев

	15
	Филиал ЗАО «Ст.-Медифарм»
	430м
	лесополоса от с. Воронежское по ул. Шоссейная до с. Весёлое

	16
	Филиал ООО «РГС-Юг
	100м
	ул. Чапаева, клумбы, побелка деревьев

	17
	СНТ «Сельские зори»
	800м
	с. Ивановское, по ул. Чапаева от ул. Жукова до  ул. Южной вдоль участка автодороги краевого значения «Невинномысск – Эрсакон», восточная сторона

	18
	СНТ «Горка»
	500м
	с. Ивановское, по ул. Чапаева от ул. Жукова поворота в СНТ «Горка»  вдоль участка автодороги краевого значения «Невинномысск – Эрсакон», восточная сторона

	Магазин ткани ООО «Малыш»
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин «Санги Стиль»
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Денежные займы
	7,5м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин «Мясной Дворик»
	7,5м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Ателье «Полинка»
	7,5м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин «Ткани Плюс»
	7,5м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин Галина»
	10м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин Галина»
	10м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин Галина»
	10м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин «Империя»
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин «Колос»
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин «Копейкин Дом»
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин ООО «Темп»
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

	Магазин самообслуживания
	15м
	ул. Юбилейная, клумбы, побелка деревьев

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                       З.В. Гальцева